
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.09.2016 № 758  

  
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  

Стрежевой от 28.05.2015 № 376 
 

 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие 

с Федеральным законом от 29.06.2015 № 206-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
совершенствования регулирования лесных отношений»  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 28.05.2015 № 376 (в редакции от 09.11.2015 № 794, от 13.05.2016 № 389) 
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка»:  

1.1. В абзаце втором пункта 25 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного 
участка», утвержденного указанным постановлением, (далее – Административный 
регламент) слова «постановление Администрации городского округа Стрежевой» 
заменить словом «уведомление»; 

1.2. В по дпункте 5 пункта 28 Административного регламента слова «о 
местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных 
характеристиках» исключить; 

1.3. В подпункте 3 пункта 29 Административного регламента  слова «о 
местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных 
характеристиках» исключить; 

1.4. Последний абзац пункта 2 Приложения 1 к Административному регламенту 
изложить в новой редакции: 

«Адрес электронной почты Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации городского округа Стрежевой в сети Интернет: 
Maslyak@admstrj.tomsk.ru.»; 

1.5. Приложение 2 к Административному регламенту изложить в новой 
редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.6. Приложение 3 к Административному регламенту изложить в новой 
редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.7. Приложение 4 к Административному регламенту изложить в новой 
редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

mailto:Maslyak@admstrj.tomsk.ru�


3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

И.о. Мэра городского округа, 
заместитель Мэра по экономике и финансам              В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Масляк 
Разослать: Администрация, УИиЗО, Финансовое управление, Управление делами 
 



Приложение 1  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой от 
28.09.2016 № 758 
 
Приложение 2  
к Административному регламенту по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Предварительное согласование 
предоставления земельного участка» 

 
                                                                            Мэру городского округа Стрежевой  

                                                             
       

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предварительном согласовании предоставления земельного участка 

 
1. Заявитель__________________________________________________   

           наименование  заявителя (для юридического лица),  
________________________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________  
                       и место нахождения заявителя (для юридического лица)    
 
________________________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________  
а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации 
юридического лица в ЕГРЮЛ  
 
________________________________________________________________________ 
и идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), за исключением случаев, если 
заявителем является иностранное юридическое лицо. 
 

2. Кадастровый номер земельного участка  
(испрашиваемого)______________________________________________ 

3. Реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории, если образование 
испрашиваемого земельного участка предусмотрено указанным проектом 
________________________________________________________  
 

4. Кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, 
из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения 
земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотрено 
образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных 
участках внесены в государственный кадастр недвижимости 
____________________________   
________________________________________________________________________ 

5. Основание предоставления земельного участка без проведения торгов (из числа 
предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или 
пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации)______________________________________________________________   
 



________________________________________________________________________________
_______________________ 
        6. Вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если 
предоставление земельного участка возможно на нескольких видах 
прав____________________________________________________________________ 
        7.  Цель использования земельного участка 
_____________________________________________________________  
        8. Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или 
муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного 
участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд 
________________________________________________________________________ 
        9. Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и 
(или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется 
для размещения объектов, предусмотренных указанными документом и (или) проектом 
________________________________________________________________________   
________________________________________________________________________ 
       10. Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем  __ 

 
 
Даю согласие (отказ) на обработку персональных данных __________________   
                                                                                                     подпись 
 
Дата  подачи заявления  _______________                     __________________   
                                                                                                     подпись 
  
К заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного 

участка прилагаются: 
1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного 

участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным 
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены 
в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия; 

2) схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый 
земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в 
границах которой предстоит образовать такой земельный участок; 

3) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о 
предварительном согласовании предоставления лесного участка; 

4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с 
заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка 
обращается представитель заявителя; 

5) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 
юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в 
случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

6) подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее 
членов в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное 
пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства. 

 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой от 
28.09.2016 № 758 
 
Приложение 3 к Административному 
регламенту по предоставлению 
муниципальной услуги 
«Предварительное согласование 
предоставления земельного участка» 

 
                                                                            Мэру городского округа Стрежевой  

                                                            
       

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предварительном согласовании предоставления земельного участка 

 
1. Заявитель_________________________________________________________   

фамилия, имя и (при наличии) отчество, 
________________________________________________________________________ 

место жительства заявителя, 
________________________________________________________________________ 
реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина)  

 
________________________________________________________________________ 

 место жительства заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность 
заявителя (для гражданина)                           

2. Кадастровый номер земельного участка  
(испрашиваемого)______________________________________________ 

3. Реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории, если образование 
испрашиваемого земельного участка предусмотрено указанным проектом 
________________________________________________________  
 

4. Кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, 
из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения 
земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотрено 
образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных 
участках внесены в государственный кадастр недвижимости 
________________________________   
________________________________________________________________________ 

5. Основание предоставления земельного участка без проведения торгов (из числа 
предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или 
пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации)______________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________ 
        6. Вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если 
предоставление земельного участка возможно на нескольких видах 
прав____________________________________________________________________ 
        7.  Цель использования земельного участка _____________________________  
        8. Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или 
муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного 



участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд 
________________________________________________________________________ 
        9. Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и 
(или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется 
для размещения объектов, предусмотренных указанными документом и (или) проектом 
________________________________________________________________________  
________________________________________________________________________ 
       10. Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем  __                                                                                                                                  

 
 
Даю согласие (отказ) на обработку персональных данных __________________   
                                                                                                     подпись 
 
Дата  подачи заявления  __________________                     ________________   
                                                                                                     подпись 
  
К заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного 

участка прилагаются: 
1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного 

участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным 
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены 
в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия; 

2) схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый 
земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в 
границах которой предстоит образовать такой земельный участок; 

3) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о 
предварительном согласовании предоставления лесного участка; 

4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с 
заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка 
обращается представитель заявителя; 

5) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 
юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в 
случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

6) подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее 
членов в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное 
пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства. 

 



Приложение 3  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой от 
28.09.2016 № 758 
 
Приложение 4 к Административному 
регламенту по предоставлению 
муниципальной услуги 
«Предварительное согласование 
предоставления земельного участка» 
 

БЛОК-СХЕМА 
последовательности предоставления муниципальной услуги 

 
Обращение заявителя на имя Мэра городского округа Стрежевой. Прием заявления и 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, специалистом 

Управления, ответственным за предоставление муниципальной услуги, а затем 
регистрация заявления  в Управлении делами Администрации городского округа 

Стрежевой по работе с обращениями граждан и юридических лиц. 
  

Рассмотрение заявления и представленных документов специалистом Управления, 
ответственным за предоставление муниципальной услуги 

  
Формирование и направление межведомственных запросов специалистом Управления, 

ответственным за предоставление муниципальной услуги, в органы (организации), 
участвующие  в предоставлении муниципальной услуги 

  
Принятие одного из решений: 

1)  решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка – 
постановление Администрации городского округа Стрежевой о предварительном 

согласовании предоставления земельного участка.      
             2)  решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного 
участка при наличии оснований, указанных в пункте 39 настоящего Административного 

регламента - уведомление об отказе в предварительном согласовании предоставления 
земельного участка, содержащее все основания такого отказа. 

3) решение о приостановлении срока рассмотрения заявления о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка - уведомление о приостановлении срока 

рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка.   

Указанное решение принимается в случае, если на дату поступления в Администрацию 
городского  округа Стрежевой заявления о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка, образование которого предусмотрено приложенной к 
этому заявлению схемой расположения земельного участка, на рассмотрении в 

Администрации городского  округа Стрежевой находится представленная ранее другим 
лицом схема расположения земельного участка и местоположение земельных участков, 

образование которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает. 
  

Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

